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Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología 
Balance General 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

Al 31 de Julio del 2021 
( VALORES ES RD$) 

DISPONIBILIDADES EN CAJA , BANCOS y EQUIVALENTES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 

INVENTARIOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS 

PAGOS ANTICIPADOS 
FONDOS PROPIOS ASIGNADOS AL PRESUPUESTO (1001) 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) - NETO 
BIENES INTANGIBLES- NETO 

FIANZAS Y DEPOSITOS 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
RETENCIONES Y ACUMULACIONES 
FONDOS EN AVANCES Y REPONIBLES POR LIQUIDAR 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO MESCYT 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL 

NIO 

edor: 

Julio 21 
172,685,430 

30,621 ,330 

3,243,971 

3,200,160 

(215,961) 
209,534,929 

390,989,002 
35,974,195 

1,176,471 

428,139,668 

637,674,597 

424,508,436 

21 ,168,916 
156,066,315 

420,094 
602,163,761 

o 
602,163,761 

192,180,479 
(156,669,643) 

35,510,836 

637,674,597 

EU$ 24,086 

Junio 21 
252,792,873 

32,136,979 

3,969,608 

3,804,567 

-43,552 
292,660,475 

387,811 ,293 
40,583,440 

1,176,471 
429,571,204 

722,231,679 

479,711 ,001 
20,408,075 

156,066,315 

420,094 
656,605,484 

o 
656,605,484 

191 ,949,128 
(126,322,934) 

65,626,194 

722,231,679 

27,927,319 
1,495,058 

126,916 
29,549,292 


